
DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

Duvidas
3 mensagens

SCOTT FRANÇA <scottcs.fin@gmail.com> 20 de agosto de 2024 às 16:53
Para: "licitacoes@detran.mt.gov.br" <licitacoes@detran.mt.gov.br>

Boa tarde.

Ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024/DETRAN/MT (Processo DETRAN-PRO-2024/16149 / SIAG 0000062/2024)  

Questionamento em anexo!

Muito Grato

DETRAN QUESTIONAMENTO P.pdf
786K

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 20 de agosto de 2024 às
17:03

Para: Coordenadoria de Patrimonio <copatrimonio@detran.mt.gov.br>, Gerência de Materiais e Almoxarifado
almoxarifado <gerenciadealmoxarifado@detran.mt.gov.br>, Janete Benoski <janetebenoski@detran.mt.gov.br>, Antônio
Santana da Silva <antoniosilva@detran.mt.gov.br>
Cc: Paulo Henrique Lima Marques <paulomarques@detran.mt.gov.br>, scottcs.fin@gmail.com

Prezados,

Segue pedido de esclarecimento acerca do PE 05/2024.

Favor responder com cópia para esta Coordenadoria.

Grato pela atenção.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Coordenadoria de Aquisições e Contratos
DETRAN/MT
Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791

(Observação: Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos internos de mero
expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º da PORTARIA Nº 098/2015/GP/DETRAN/MT,
publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

                               

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois
contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

DETRAN QUESTIONAMENTO P.pdf
786K

21/08/2024, 15:29 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Duvidas

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=0bae2fc41c&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1807941323758516872&simpl=msg-f:18079413237585… 1/2

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=1917190e19603a88&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m02wjbk80&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=1917190e19603a88&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m02wjbk80&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=191719a6b149616d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m02wjbk80&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=191719a6b149616d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m02wjbk80&safe=1&zw


Janete Benoski <janetebenoski@detran.mt.gov.br> 21 de agosto de 2024 às 14:36
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>
Cc: Coordenadoria de Patrimonio <copatrimonio@detran.mt.gov.br>, Gerência de Materiais e Almoxarifado almoxarifado
<gerenciadealmoxarifado@detran.mt.gov.br>, Antônio Santana da Silva <antoniosilva@detran.mt.gov.br>, Paulo
Henrique Lima Marques <paulomarques@detran.mt.gov.br>, scottcs.fin@gmail.com

Prezados, 

A aquisição de produtos ecológicos e biodegradáveis é uma escolha que reflete responsabilidade ambiental,
promove a saúde e a segurança dos trabalhadores e consumidores e está em sintonia com as tendências globais de
sustentabilidade. 
Desta forma, só serão aceitos os produtos que atenderem às especificações solicitadas no referido processo
licitatório, sendo eles: Desengripante biodegradável e Thinner Ecológico.

Att

JANETE BENOSKI
Analista do Serviço de Trânsito
Coordenadoria de Patrimônio
DETRAN/MT         
(65) 3615-4622        

[Texto das mensagens anteriores oculto]

21/08/2024, 15:29 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Duvidas

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=0bae2fc41c&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1807941323758516872&simpl=msg-f:18079413237585… 2/2




